
دوشنبه  26  اردیبهشت  1401- 14 شوال 1443 - 16 می 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5713  8   ورزشی

ثبات، کلید قهرمانی استقلال بود 
فوتبال  پیشکسوت  یک 
ثبات  که  است  معتقد 
استقلال باعث شد که این 
از پرسپولیس  تیم موفق تر 
و سپاهان عمل کند و به 

قهرمانی لیگ برتر برسد.
قاسم پور،  ابراهیم 
در  ایران  فوتبال  پیشکسوت 
گفت وگو با ایسنا درباره دلایل قهرمانی استقلال در لیگ برتر اظهار کرد: من 
فکر می کنم یکی از دلایل مهم این قهرمانی، نظم و انضباط حاکم در تیم و 

ثبات در استقلال بود. 
استقلال در این فصل بازی به بازی بهتر شد و تاکتیک یا روندی که فرهاد 
مجیدی در استقلال داشت، ادامه پیدا کرد و در نهایت قهرمانی استقلال 
رقم خورد. اگر به پرسپولیس و سپاهان نگاه کنیم یک بازی خوب، یک بازی 
متوسط و یک بازی بد بودند اما استقلال حتی در تاکتیک هایش هم ثبات 

داشت.
استقلال در مجموع، در دفاع و حمله موفق بود و در نهایت مجموعه ای از 

برنامه هایی که در نظر گرفته بودند باعث شد که استقلال موفق شد.
او در پاسخ به دو سوال که به نظرش چرا پرسپولیس پس از پنج سال از 
قهرمانی باز ماند و آیا عصبی شدن یحیی در هفته های پایانی روی عملکرد 
تیمش تاثیرگذار بوده، گفت: زیبایی فوتبال به غیرقابل پیش بینی بودنش 
است. پرسپولیس پنج سال قهرمان شده بود، طبیعی است که انگیزه بیش تری 
برای تیم های دیگر ایجاد شود. هیچ جای فوتبال هم نوشته نشده تیم ها باید 

هر سال قهرمان شوند.
این کارشناس فوتبال ایران ادامه داد: با تمام احترامی که برای گل محمدی 
قائلم و او را چه در دوران بازیکنی و چه در دوران مربی گری به عنوان فردی 
با متانت و با اخلاق می شناسم اما  گل محمدی باید بتواند در شرایط سخت 
خودش را کنترل کند و در آن شرایط توانایی هایش را نشان دهد. معمولا 
فشار موجود در فوتبال خصوصا در تیم های بزرگ استقلال و پرسپولیس که 
رسانه ها و هواداران فشار مضاعفی ایجاد می کنند، باعث می شود که بعضی از 
دوستان ما هم که آرام بودند، واکنش نشان دهند. امیدوارم امسال برای یحیی 

درس شده باشد و مثل گذشته اش رفتار کند.
قاسم پور در ادامه درباره مسیر سپاهان با محرم نویدکیا توضیح داد: 
سپاهان در فاز حمله خیلی خوب است اما در دفاع تیمی ضعیف عمل می کند 

که در باشگاه های آسیا هم نشان داده شد.
همیشه تیمی که پرتعداد حمله می کند، خطر گل خوردن و حتی باخت 

برایش وجود دارد. 
این تفکرات آقای نویدکیاست و نمی توان به آن ایراد گرفت ولی فوتبال 
نتیجه گرا این موضوع را نمی پسندد. ممکن است که حتی هواداران این را 

دوست داشته باشند اما فوتبال ایران نتیجه گراست.
او افزود: مثلا استقلال هم دفاع و هم حمله را در دستور کار داشت و نتیجه 
گرفت. آن ها نمی خواستند بازی سراسر تهاجمی داشته باشند. البته شاید 
نویدکیا ابزارش را نداشت و تفکراتش این بود که حمله کند. در مجموع به 
نظرم نویدکیا بد کار نکرد. او تجربه کمی برای مربی گری داشت ولی تیمش 

زیبا بازی می کند. فکر می کنم او می تواند با سپاهان موفق شود.
این پیشکسوت فوتبال ایران در پایان درباره رقابت برای بقا بین فجر 
سپاسی، نفت مسجد سلیمان و شهر خودرو اظهار کرد: هر تیمی که 
برنامه ریزی خوبی داشته باشد، موفق می شود. هر سه تیم در یک سطح 

هستند. فوتبال هم قابل پیش بینی نیست. 
مثلا من فکر می کردم که سپاهان به خاطر حملات پرتعدادش از 
پرسپولیس گل بخورد ولی دو گل زد یا فکر می کردم بهترین نتیجه استقلال 

مقابل فولاد، تساوی است اما برد. 
من فکر می کنم نفت یا فجر سپاسی شانس بیش تری برای بقا نسبت به 
شهرخودرو دارند. با این حال آدم از اتفاقاتی که در فوتبال می افتد خبر ندارد 

و ممکن است وقایع مختلفی رخ دهد.

پرسپولیس نیاز به خانه تکانی اساسی دارد
باشگاه  پیشکسوت 
پرسپولیس به قهرمانی 
سختی  شرایط  و  استقلال 
که سرخ پوشان در آن قرار 

گرفته اند، واکنش نشان داد.
پایان رأفت در گفت وگو با 
شکست  خصوص  در  فارس، 
و  مقابل سپاهان  پرسپولیس 
قهرمانی استقلال در لیگ برتر اظهار داشت: در ابتدا قهرمانی تیم استقلال 
را         به هواداران این تیم تبریک می گویم؛ چراکه آنها امسال تیم خوبی داشتند 
و از اول فصل هم مشخص بود که برای قهرمانی می جنگند، اما به هر حال 
این را         در نظر داشته باشند که پرسپولیس رکوردار قهرمانی در لیگ است. 
متأسفانه در دو سه سال اخیر پرسپولیس از ستاره ها خالی شد و بازیکنان 
این تیم جذب لیگ های خارجی شدند. در این سال ها بازیکنانی مثل بیرانوند، 
طارمی، شجاع، علیپور، کنعانی زادگان، محرمی و... از پرسپولیس رفتند و این 
تیم خالی از ستاره شد. از این اتفاقات در فوتبال زیاد است اما پرسپولیس 

همیشه قهرمان خواهد بود.
وی ادامه داد: پرسپولیس امسال هم برای قهرمانی جنگید و حتی در بازی 
شب گذشته مقابل سپاهان تا لحظه آخر روحیه جنگندگی داشت و واقعا 

حیف شد که این تیم قهرمان نشد.
به نظر من پرسپولیس باید بازیکنان باکیفیت تر و قبراق تری جذب می کرد. 
تیم امسال مشکلات زیادی داشت و تغییرات مدیریتی کار را         سخت کرده بود. 
امیدوارم که در پرسپولیس یک خانه تکانی اساسی انجام شود و دوباره شاهد 

باشیم که این تیم صلابت گذشته خود را         به دست بیاورد.
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه نقش کادر فنی این تیم را         
در اتفاقات این فصل چطور ارزیابی می کنید، گفت: باید قبول کرد که برانکو 
موفق شد تحول بزرگی در پرسپولیس ایجاد کند و سیستم های زیادی در 

این تیم جا انداخت.
او ساختار خیلی خوبی درست کرد؛ چراکه فوتبال ایران را         خیلی خوب 
می شناخت و با روحیه پیشکسوتان و بازیکنان آشنا بود. بعد از برانکو هم 
کالدرون به پرسپولیس آمد و او هم راه برانکو را         ادامه داد اما بعد از حضور 
یحیی گل محمدی تغییرات بیشتری در پرسپولیس به وجود آمد و بازیکنان 

بیشتری از پرسپولیس رفتند. 
این در حالی است که آن زمان 70 درصد شاکله تیم ملی را         بازیکنان 
پرسپولیس تشکیل می دادند. متأسفانه در فوتبال ایران ستاره ها خیلی کم 
شده اند و دیدید که حضور بازیکنان ازبکستانی و تاجیکی هم نتوانست گره ای 

از مشکلات پرسپولیس باز کند.
رأفت تصریح کرد: در فوتبال ایران شرایط به گونه ای است که به مربی 
زمان زیادی نمی دهند؛ چراکه طاقت هواداران کم است. استقلال هم بعد 
از حدود 10 سال قهرمان شد و برای قهرمان شدن شما نیاز به فاکتورهای 

زیادی دارید. 
زمانی که سردار آجورلو به استقلال آمد، من به دوستان استقلالی ام گفتم 
که امسال سال راحتی دارید چراکه سردار آجورلو یک مدیر باتجربه است که 
به خوبی از عهده مسائل یک باشگاه برمی آید. البته باید بگویم که یحیی گل 
محمدی هم مربی توانمندی است و هواداران و پیشکسوتان نباید غیرمنطقی 
او را         بزنند. شما فکر می کنید اگر یحیی گل محمدی استعفا بدهد چه خواهد 

شد؟
وی در پاسخ به این سؤال که در هفته های گذشت و به ویژه از دیشب 
در فضای مجازی هواداران پرسپولیس خواهان کناره گیری کادر فنی شده اند 
و نظر شما در این خصوص چیست، اظهار داشت: همان طور که گفتم برای 
قهرمان شدن ابزار زیادی لازم است. وقتی یک باشگاه از بازیکنان ستاره خالی 

می شود باید صبور بود. 
اگر باشگاه یحیی را         کنار بگذارد و مربی خارجی بیاورد چیزی حدود 
70-60 میلیارد پول لازم است. این در حالی است که مربی خارجی برای جا 
افتادن زمان لازم دارد. به نظر من کادر فعلی باید تقویت شود، هر چند که 
دستیاران یحیی همگی خوب هستند اما یک دستیار خوب خارجی اگر به این 
کادر اضافه شود شرایط بهتر خواهد بود. نباید احساسی برخورد کنیم؛ چراکه 
این مسأله به جز ضربه زدن به تیم کار دیگری نخواهد کرد. هوادار حق دارد 

عصبانی باشد اما باید واقع بین بود.

اخبار کوتاه

در هفته بیست و هفتم لیگ برتر شاهد اتفاق های زشت 
و زیبا بودیم که زیباترینش شادی و شور و نشاط بخشی 
از جامعه بعد از قهرمانی استقلال در لیگ برتر بعد از 9 

سال بود.
به گزارش فارس، دیدارهای هفته بیست و هفتم لیگ برتر 
با قهرمانی تیم استقلال به پایان رسید و معمای صدر جدول 

حل شد. نگاهی به اتفاقات این هفته لیگ برتر می اندازیم؛
نتایج هفته:

هوادار یک - فجرشهیدسپاسی  صفر
شهرخودرو یک - پیکان تهران یک

آلومینیوم اراک 2- صنعت نفت آبادان یک
مس رفسنجان یک - گل گهرسیرجان 2

فولاد خوزستان یک- استقلال 2
نفت مسجدسلیمان یک - نساجی مازندران یک

ذوب آهن اصفهان صفر- تراکتور تبریز صفر
پرسپولیس یک - سپاهان اصفهان 2

تیم هفته؛ استقلال
 استقلال با پیروزی مقابل تیم منسجم فولاد خوزستان 
ضمن حفظ شکست ناپذیری خود توانست 2 گل به فولادی 
بزند که در آسیا یکی از مستحکم ترین خطوط دفاعی را دارد. 
این پیروزی زمینه ساز قهرمانی زودهنگام شاگردان مجیدی 
هم شد و بعد از باخت پرسپولیس در ساعت 12 شب مقابل 

سپاهان، استقلال قهرمان رسمی لیگ برتر شد.
مربی هفته؛ فرهاد مجیدی

فرهاد مجیدی مربی محبوب استقلالی ها بعد از 9 سال 
این تیم را به قهرمانی در لیگ برتر رساند. مربی که برخی 
از او بخاطر شیوه بازی تیمش انتقاد می کردند  مدعی بودند 
استقلال  زیبا بازی نمی کند اما در فوتبال مهم نتیجه است 
و به بازی زیبا جام نمی دهند. محبوبیت فرهاد مجیدی حالا 
دو چندان شد و او بالاتر از همه مربیان پرمدعای لیگ برتر 

ایستاده است.مربی تیم قهرمان لیگ برتر بیست و یکم.
بازیکن هفته؛ قائد رحمتی 

محمود قائد رحمتی بازیکن تیم آلومینیوم اراک به دلیل 
گل زیبایی که به نفت آبادان زد به عنوان بازیکن هفته 
انتخاب شد. رحمتی بعد از  دریبل دو بازیکن نفت آبادان 
با یک شوت دیدنی گل دوم و پیروزی بخش تیمش را به 
ثمر رساند. منصوریان سرمربی تیم نفت آبادان بعد از مسابقه 
گفت که برای این بازیکن حریف و گل زیبایی که زده در کنار 

زمین دست زده است!
ناکام هفته؛ پرسپولیس

تیم فوتبال پرسپولیس را باید ناکام هفته نامید، تیمی که 
اگر در مسابقه با سپاهان پیروز می شد حداقل یکی دو هفته 
دیگر در کورس قهرمانی باقی می ماند و جام را زودهنگام 
تحویل استقلال نمی داد. پرسپولیس در بازی با سپاهان 
هم چند صدکیلومتر از خانه دور شد و هم مجبور شد در 

ورزشگاه خالی از تماشاگر سیرجان بازی کند و از همه بدتر 
اینکه هفته را با شکست تمام کرد تا حالا برای حفظ نایب 
قهرمانی خود هم در استرس باشد زیرا سپاهان در فاصله 2 
امتیازی این تیم است و ممکن است به جای سرخپوشان 

نایب قهرمان لیگ شود.
زیبایی های هفته 27؛

تعریف هفته؛ سه سرمربی جوانمرد
مجتبی سرآسیایی سرمربی تیم فجرشهید سپاسی با 
وجود شکست مقابل هوادار ضمن عذرخواهی از مردم شیراز 
و هواداران این تیم گفت؛ با محمد ربیعی) سرمربی مس 
رفسنجان( سیدمهدی رحمتی) سرمربی آلومینیوم اراک( و 
رضا عنایتی) سرمربی هوادار تهران( رفاقت دیرینه  دارم اما 
هر سه سرمربی با وجود اینکه می دانستند تیم من شرایط 
بحرانی دارد، بازی جوانمردانه ای را مقابل تیم ما انجام دادند. 

جشن هفته؛ رنگ آبی رنگ عشقه!
هواداران استقلال بعد از شکست پرسپولیس مقابل 
سپاهان در نیمه شب به فرودگاه مهر آباد تهران رفتند 
تا جشن قهرمانی خود را در فرودگاه برپا کنند. هواداران 
استقلال که با پرچم های آبی و لباس استقلال به فرودگاه 
رفته بودند پیش از رسیدن استقلال به تهران در فرودگاه 
سرود قهرمانی سردادند و شعر معروف تیم شان را خواندند و 

فریاد می زدند؛ » آبی رنگ عشقه...«
این رفتار هواداران فوتبال باردیگر نشان داد که در این 
شرایط سخت اقتصادی فوتبال هنوز می تواند معجزه کند و 
باعث نشاط اجتماعی شود و شور و نشاطی را در جامعه به 
وجود بیاورد. آیا رشته ورزشی دیگری در دنیا سراغ دارید 
که چنین ابعاد اجتماعی و فرهنگی وسیعی داشته باشد؟! 
بعد از پیروزی و قهرمانی استقلال هواداران معروف این 

تیم از نوه امام خمینی)ره( تا هنرپیشه های معروف چون 
نوید محمدزاده با انتشار استوری هایی از قهرمانی استقلال  

خوشحالی شان را به نمایش گذاشتند.
تبریک هفته

رشید مظاهری که جدایی اش از استقلال همراه با 
حاشیه های زیادی بود و پوشیدن دستکش و استوک قرمز 
در سپاهان نیز برایش حرف و حدیث زیادی به همراه 
داشت یکی از اولین بازیکنان لیگ برتری بود که قهرمانی 
را به استقلال تبریک گفت. مظاهری دروازه بان سپاهان 
حتی گفت پوشیدن البسه قرمز هم برای علامت دادن به 
پرسپولیس نیست بلکه او بخاطر سلیقه اش این البسه را 

انتخاب می کند.
صداقت هفته

محرم نویدکیا سرمربی تیم سپاهان بعد از پیروزی تیمش 
مقابل پرسپولیس در نشست خبری اعتراف کرد وقتی نتیجه 
پیروزی استقلال مقابل فولاد را فهمیده باعث شده تا تیمش 
را با ریسک بالاتر مقابل پرسپولیس به میدان بفرستد و به 

پیروزی برسد. صداقت کلام نویدکیا قابل تمجید است.
قهرمان هفته

در هیاهوی قهرمانی استقلال در لیگ برتر و در حالی 
که هواداران این تیم مشغول جشن و پایکوبی در نیمه شب 
شنبه بودند، تصاویر تلویزیونی مهدی طارمی بازیکن ارزنده 
تیم ملی را در جشن قهرمانی پورتو به تصویر کشید که با 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران روی سکو رفت تا باعث 
غرور و افتخار ایرانی ها در سراسر جهان شود. این حرکت 
طارمی شاید ربطی به مسابقات این هفته لیگ برتر نداشت 
اما از تصاویر زیبایی بود که در روز شنبه و پایان مسابقات 

لیگ برتر حال بسیاری از هموطنان مان را خوب کرد. 

زشتی های هفته؛
اشتباه های تاثیرگذار کمک داوران

در این هفته برخی از مربیان از داوران وسط مسابقه 
تعریف و تمجید کردند ولی از کمک داوران انتقاهای زیادی 
داشتند از علیرضا منصوریان سرمربی نفت آبادان که مدعی 
بود دو کمک داور بازی با آلومینیوم سر تیمش را بریدند تا 
سرمربی ذوب آهن مهدی تارتار که او هم تقریبا چنین نظری 
داشت. ظاهرا اشتباه های کمک داوران تاثیرگذارتر از اشتباه 

داوران در تعیین نتایج مسابقات شده است.
تله پاتی و توجیه هفته

علیرضا منصوریان سرمربی تیم نفت آبادان که از باخت 
تیمش به آلومینیوم بسیار ناراحت بود در نشست خبری به 
جای صحبت های فنی، جلسه آنالیز اشتباه کمک داوران را 
برپا کرد و برای خبرنگاران از هر دری سخن گفت تا باخت 
تیمش را توجیه کند از رشته ریاضی خودش در زمان 
تحصیل گرفته تا هادی ساعی قهرمان تکواندو و تله پاتی داور 

با تیر دروازه! باید زرشک زرین را به منصوریان اهدا کرد. 
گاف هفته؛

حامد لک با یک اشتباه مرگبار یکی از زمینه سازهای 
باخت تیمش به سپاهان بود. اشتباه لک باعث گل دوم تیم 
سپاهان شد و حمید مطهری مربی پرسپولیس هم از خجالت 
دروازه بان تیمش در آمد و گفت گل دوم حریف روح ما را 
آزار داد! به هر حال شاید گاهی مربیان باید خوددارتر باشند 
و در نشست های خبری همه چیز را سر بازیکنان خراب 
نکنند!به قول برخی کارشناسان نباید فراموش کرد در فوتبال 

تا اشتباهی انجام نشود گلی زده نمی شود!
دشمنی هفته

داود سیدعباسی سرمربی محجوب تیم شهرخودرو بعد از 
تساوی مقابل پیکان تهران در نشست خبری سر درد دلش 
باز شد و از همه چیز و همه جا سخن گفت.  سیدعباسی 
اعتراف کرد که مسئولان فوتبال استان با مدیران باشگاه 
شهرخودر اختلاف ندارند بلکه دشمنی دارند! او گفت که تیم 
شهرخودرو هیچ حمایتی از سوی مدیران و مسئولان استانی 
نمی شود. ظاهرا سقوط تیم شهرخودرو برای هیچ مسئولی در 
مشهد و استان خراسان رضوی اهمیت ندارد! زرشک زرین 
تقدیم به مسئولانی که توجهی به تیم فوتبال شهر و استان 
شان ندارند اما دنبال  خدمت رسانی به فوتبال کشور در 

فدراسیون فوتبال هستند. 
درگیری هفته

بعد از پیروزی استقلال مقابل فولاد خوزستان متاسفانه 
شاهد درگیری برخی بازیکنان دو تیم در میدان مسابقه 
بودیم و این اتفاق یکی از زشتی های هفته بود. آبی پوشان 
نیازی به ایجاد چنین درگیری هایی ندارند. حیف است که 
فوتبال ما بی مورد با چنین حواشی زشت شود. در دربی 

کرمان هم در اواخر مسابقه درگیری هایی رخ داد.

مسئولان تیم های ملی ایران و السالوادور برای انجام 
بازی دوستانه در کانادا به توافق رسیده بودند که این دیدار 
نهایی نشد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در پنجم 
ژوئن )1۵ خرداد( در دیداری دوستانه به مصاف تیم ملی 
کانادا خواهد رفت و اولین دیدار تدارکاتی خود را در مسیر 

آماده سازی برای جام جهانی برگزار خواهد کرد.
شاگردان دراگان اسکوچیچ این دیدار را در ونکوور، از 
استان های کشور کانادا برگزار خواهند کرد و به همین 
دلیل در صدد برگزاری بازی دیگری در این کشور هستند و 
نمی خواهند برای انجام بازی متحمل سفر به کشور دیگری 
شوند. در همین رابطه، فدراسیون فوتبال مذاکراتی با سایر 
کشورهای برای برگزاری بازی داشته که موضوع هنوز به 
ثمر ننشسته است. یکی از کشورهایی که دو طرف مایل 
به برگزاری بازی بودند، دیدار تیم ملی ایران و السالوادور، 
از کشورهای آمریکای مرکزی بود که طرفین به توافق های 

لازم دست یافته بودند اما در نهایت این مساله نهایی نشد.
قرار بود دیدار دوستانه ایران و السالوادور نهم یا دهم 
ژوئن )19 یا 20 خرداد( در تورنتو، از دیگر شهرهای کانادا 
برگزار شود که طرفین برای برگزاری این بازی نتوانستند 
استادیومی را که از قبل اجاره نشده باشد، پیدا کنند و در 

نهایت این مساله نهایی نشد.
السالوادور در روزهای چهارم، هفتم و چهاردهم ژوئن در 
لیگ ملت های منطقه کونکاکاف حاضر است و بین بازی دوم 
و سوم خود فرصتی برای بازی دوستانه دارد اما نمی تواند 
این دیدار را با ایران برگزار کند. تیم ملی ایران در روزهای 
گذشته مذاکراتی هم با آلبانی و نیوزیلند داشته که این 
بازی ها به دلایل مختلفی نهایی نشده و شاگردان اسکوچیچ 
فقط یک بازی هماهنگ شده و قطعی تا این لحظه دارند که 
در قیاس با چهار دیدار دوستانه و رسمی سایر تیم های ملی 

بسیار ناچیز است.

در هفته سی ام لیگ دسته اول فوتبال ملوان صدرنشین 
و مس کرمان رده دوم همچنان در کورس قهرمانی هستند 
و در انتهای جدول سه تیم برای سقوط نکردن تلاش 

می کنند.
به گزارش فارس، دیدارهای هفته سی ام امروز برگزار 
می شود و دو تیم ملوان و مس کرمان همچنان مدعیان اول 
صعود به لیگ برتر هستند. ملوان 61 امتیازی با دو امتیاز 
بیشتر از مس در صدر جدول است. شاگردان مازیار زارع 
این هفته میهمان شمس آذر قزوین هستند. تیم قزوینی 
که در رده  دهم جدول ایستاده ۵ هفته است که در لیگ 
بازنده نشد و ملوان هم دوست ندار دوباره صدر جدول را به 
مس کرمان بدهد. قوی سپید خزر به دنبال قهرمانی این 

فصل هم هست. 
مس کرمان هم میزبان ویستاتوربین تهران تیم رده 
سیزدهمی جدول است. مسی ها با 8 گل خورده قویترین و 
مستحکم ترین خط دفاع لیگ را دارند و در خط حمله 34 
گل زده که در واقع یک گل کمتر از ملوان به ثمر رسانده 

است. مسی ها هم می خواهند از ویستا توربین سه امتیاز را 
بگیرند تا هم خیال شان بابت صعود راحت تر شود و هم برای 
رسیدن به قهرمانی در لیگ یک سایه به سای ملوان حرکت 
کنند. آرمان گهر تیم سوم جدول هم ۵3 امتیازی است و 
مترصد لغزش مس و ملوان است تا شاید این تیم کرمانی 
هم به لیگ برتر صعود کند. آنها این هفته به مصاف خوشه 
طلایی ساوه تیم پنجم لیگ می روند. خیبر خرم آباد که 
تقریبان شانسی برای صعود ندارد به مصاف رایکا بابل تیم 
شانزدهم جدول می رود. رایکا برای بقا در لیگ یک تلاش 
می کند و 6 هفته است که شکست نخورده است. رایکا هفته 
گذشته توانست مس کرمان را متوقف کند و از صدر پایین 
بکشد بنابراین خیبر کار سختی مقابل این تیم با انگیزه دارد. 
سایپا که در رده چهاردهم جدول لیگ ایستاده در 
منطقه خطر و سقوط به لیگ دو است و به همین دلیل 
حمید درخشان را جایگزین امید روانخواه کرده تا بتواند 
حداقل این فصل به لیگ دو سقوط نکند! نارنجی پوشان با 
سرمربی درخشان خود این هفته میزبان تیم سقوط کرده 

شاهین شهرداری بوشهر هستند و بهترین فرصت برای این 
تیم است تا خود را از منطقه فانوس بدستان جدا کند. 
درخشان سومین سرمربی فصل سایپا محسوب می شود. 
پیش از روانخواه نیز مدتی سعید اخباری هدایت تیم را 

برعهده داشت. 
استقلال ملاثانی دیگر تیم در خطر سقوط هم به مصاف 
ماشین سازی سقوط کرده و بی انگیزه می رود و اگر این 
تیم آبی پوش خوزستان هم پیروز شود در آنصورت کار 
تیم رایکا و پیروز قربانی برای بقا در لیگ یک خیلی سخت 

خواهد شد.
برنامه مسابقات هفته سی ام لیگ یک:

پارس جنوبی جم- قشقایی شیراز- ساعت 19:30  – 
ورزشگاه تختی جم

مس شهر بابک- شهرداری همدان- ساعت 19:30   – 
ورزشگاه شهید سلیمانی شهر بابک

خیبر خرم آباد- رایکا بابل - ساعت 19:30  – ورزشگاه 
تختی خرم آباد

خوشه طلایی ساوه- آرمان گهر سیرجان- ساعت 19:30   
– ورزشگاه یادگار امام قم

شمس آذر قزوین- ملوان بندر انزلی - ساعت 19:30  – 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین

سایپا تهران- شاهین شهرداری بوشهر- ساعت 19:30   
– ورزشگاه پاس قوامین تهران

استقلال ملاثانی -ماشین سازی تبریز- ساعت 19:30   
– ورزشگاه اختصاصی فولاد در شهر اهواز

مس کرمان -ویستاتوربین تهران - ساعت 19:30  – 
ورزشگاه شهید باهنر کرمان

شهرداری آستارا- استقلال خوزستان- ساعت 19:30   
– ورزشگاه وحدت شهر آستارا

پایان  هفته 27 لیگ برتر
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چرا بازی ایران و السالوادور نهایی نشد؟

هفته سی ام لیگ یک

رقابت تکراری و هیجان انگیز مس و ملوان در صدر

مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده 2 مدال برنز 
جهان، با بیان اینکه کشتی فرنگی ایران آینده درخشانی دارد، 
گفت: به دلیل دوری از خانواده دیگر توان ادامه همکاری با 
تیم ملی را نداشتم. حبیب الله اخلاقی در گفتگو با ایسنا، 
درباره علت غیبت تیم های کشتی دانش آموزی ایران در 

رقابت های المپیک دانش آموزی در فرانسه، اظهار کرد: چندی 
پیش قصد داشتیم رقابت های قهرمانی کشور را در مشهد 
برگزار کنیم اما شیوع ویروس کرونا باعث شد این مسابقات 
لغو شود و نتوانیم کشتی گیرانمان را به این رقابت ها اعزام 
کنیم. از سوی دیگر در آن زمان نیز فدراسیون ورزش های 

دانش آموزی درگیر انتخابات بود و رییس نداشت، به همین 
دلیل نیز در نهایت متاسفانه اعزام تیم های کشتی ایران به این 

رقابت ها انجام نشد.
وی خاطرنشان کرد: اگر این امکان مهیا می شد که عازم 
این رقابت ها شویم قطعا میدان خوبی برای کشتی گیران 
دانش آموز ایران بود. در این رقابت ها در بخش کشتی بیش 
از 20 کشور حضور دارند خوشبختانه در حال حاضر رئیس 
فدراسیون و معاونت تربیت بدنی آموزش و پرورش حمایت 
خوبی از حضور در رقابتهای بین المللی دارند و برنامه های 
خوبی را مد نظر داریم. حدود ۵ ماه پیش نیز در رقابت های 
جهانی زیر 1۵ سال شرکت کردیم که حدود 1۵ کشور 
در صربستان حضور داشتند و میدان خوبی برای کشتی 
گیران ما بود. مسئول کشتی فدراسیون جهانی ورزش های 
دانش آموزی، افزود: برای من نیز تا این لحظه روادید حضور 
در مسابقات صادر نشده و با توجه به اینکه رقابت های کشتی 
در فرانسه پایان هفته جاری برگزار می شود، در صورت 

نرسیدن روادید امکان لغو این سفر وجود دارد.
دارنده 2 مدال برنز کشتی فرنگی قهرمانی جهان، در 
ادامه درباره علت قطع همکاری با تیم ملی کشتی فرنگی، 
اظهار کرد: برگزاری اردوها به صورت قرنطینه برای من که 
درگیرکار هستم و همسر و 2 فرزند دارم واقعا سخت بود و 
اصلا نمی توانستم به این شکل زندگی ام را ادامه بدهم. آقای 

بنا خیلی گردن من حق دارد، قبل از المپیک به او گفتم 
هدفم این نیست که فکر کنید فقط قصدم حضور در المپیک 
به عنوان مربی است اما بعد از المپیک نمی توانم در اردوهای 
تیم ملی حاضر شوم. قبل از المپیک 4۵ روز بچه هایم را 
ندیدم و در اردوی آخر نیز بخاطر ممنوعیت ها نتوانستم خانه 
بروم. به همین دلیل یک روز ماندن هم برایم سخت شده 
بود و امکان ادامه حضورم در کادر فنی نبود. وی با بیان 
اینکه با بنا و دیگر مربیان تیم ملی ارتباط صمیمانه ای دارم، 
گفت: خدا را شکر بچه ها در بلغارستان نتیجه خوبی گرفتند. 
فرنگی کاران در شرایط خوبی بسر می برند و تورنمنت های 
قزاقستان و ایتالیا را نیز در پیش دارند. قطعا کشتی فرنگی 
ایران با مسیری که در پیش گرفته آینده بسیار خوبی خواهد 
داشت. در حال حاضر نیز با انستیو فدراسیون کشتی همکاری 
دارم و در کلاس ها به عنوان مدرس تجربیاتم را در اختیار 
مربیان و کشتی گیران قرار می دهم. اخلاقی در پایان درباره 
لغو بازی های آسیایی، خاطرنشان کرد: لغو بازی های آسیایی 
از این جهت که می توانستیم دو تیم شامل 16 کشتی گیر 
را به مسابقات جهانی و بازی های آسیایی بفرستیم فرصت 
خوبی برای کشتی ایران بشمار می رفت و نفرات دوم هم 
می توانستند در یک رویداد مهم محک بخورند. اما از سوی 
دیگر این موضوع یک فرصت نیز برای کشتی ایران است تا با 

تمرکز بالا در هر دو رویداد به میدان بروند.

علت قطع همکاری ملی پوش با بنا

 اخلاقی: حتی یک روز هم نمی توانستم در اردو بمانم


